Дело № 2-276/36/2018
РЕШЕНИЕ

Именем Российской Федерации

(резолютивная часть)
20 декабря 2018 г.

                                                                                  г. Джанкой

Мировой судья судебного участка № 36 Джанкойского судебного района Республики Крым Тулпаров А.П.,

при секретаре Хижняк Я.А.,

с участием ответчика Дичка С.Т.,

рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску ООО «Югория» к Дичка Сергею Стефановичу о взыскании задолженности по договору микрозайма,
руководствуясь ст.ст. 194-199 ГПК РФ, мировой судья,

РЕШИЛ:

исковые требования ООО «Югория» к Дичка Сергею Стефановичу о взыскании задолженности по договору микрозайма – удовлетворить.

Взыскать с Дичка Сергея Стефановича в пользу Общества с ограниченной ответственностью «Югорское коллекторское агентство» задолженность по договору микрозайма № ВДСМ-1/С/16.1671 от 27.12.2016 г. за период с 28.12.2016 г. по 16.07.2017 г. в размере 3 000 рублей, проценты в размере 12 000 рублей, расходы по уплате госпошлины в размере 600 рублей, а всего 15 600 рублей.
Решение может быть обжаловано сторонами в Джанкойский районный суд Республики Крым в течение одного месяца со дня принятия решения суда в окончательной форме.
Заявление о составлении мотивированного решения суда может быть подано  в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании; в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.
Мировой судья составляет мотивированное решение суда в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.

Мировой судья

                                                                А.П. Тулпаров